
Mitglieder des Personalrats für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, 
Gemeinschafts- und Sonderschulen beim Staatlichen Schulamt Markdorf 

Name Schule / Telefon Telefon / E-Mailadresse 

David Funes 
1. Vorsitzender 

BZ Markdorf 
dienstl.: 07544 – 509 71 70  

priv.: 07546 – 424 15 96 
david.funes@ssa-mak.kv.bwl.de

Tanja Neidhart 
2. Vorsitzende 

Lehrerin 
RS Weingarten 

priv.: 0751 – 958 77 78 9 
tanja.neidhart@ssa-mak.kv.bwl.de 

Anja Schatz 
Mitglied des Vorstands 

Realschullehrerin 
RS Kißlegg 
dienstl.: 07563 -1048  

priv.: 07527 – 954 91 77 
anja.schatz@ssa-mak.kv.bwl.de 

Rüdiger Schall 
Mitglied des Vorstands 

Lehrer i.A. 
RS Friedrichshafen - Ailingen 

priv.: 07541 – 592 955 
ruediger.schall@ssa-mak.kv.bwl.de 

Christian Abt 
Realschullehrer 
RS Bad Waldsee 
dienstl.: 07524 -976 69 20 0 

priv.: 0751 -180 79 47  
christian.abt@ssa-mak.kv.bwl.de 

Ulrike Irene Biemann 
Lehrerin i.A. 
GMS Leutkirch 

priv.: 07561 - 820 48 45 
ulrike.biemann@ssa-mak.kv.bwl.de 

Konstanze Bitterwolf 
Lehrerin 
GWRS Aichstetten 

priv.: 07561 – 820 47 03  
konstanze.bitterwolf@ssa-mak.kv.bwl.de

Bernd Dieng 
Sem. Fachl. Staatl. Seminar 
Weingarten & GMS Baienfurt 
dienstl.: 0751 -189 53 14 8 

priv.: 0751 – 442 25 
bernd.dieng@ssa-mak.kv.bwl.de

Sven Gleichauf 
Lehrer 
GS Grünkraut 
dienstl.: 0751 -769 24 33 0 

priv.: 0751 -352 81 14  
sven.gleichauf@ssa-mak.kv.bwl.de

Benjamin Graf 
Lehrer 
GMS Schreienesch FN 
dienstl.: 07541 – 301 960 

priv.: 07546 – 289 10 72 
benjamin.graf@ssa-mak.kv.bwl.de 

Diana Grünkorn 
Lehrerin 
RS Wangen 
dienstl.: 07522 – 930 40 

priv.: 07522 – 797 776 
diana.gruenkorn@ssa-mak.kv.bwl.de

Christoph Heidel 
Rektor 
GS Eglofs - Eisenharz 
dienstl.: 07566 - 2637 

priv.: 07563 - 3073  
christoph.heidel@ssa-mak.kv.bwl.de

Gabi Held 
Religionslehrerin. i.K. 
GS Unterankenreute 

priv.: 0751 – 352 62 37  
gabi.held@ssa-mak.kv.bwl.de

Roswitha Malewski 
Rektorin 
GS Kuppelnau 
dienstl.: 0751 – 821 53 

priv.: 0172 – 751 60 14 
roswitha.malewski@ssa-mak.kv.bwl.de

Karsten Pechan 
Lehrer 
GMS Ravensburg 
dienstl.: 0751 – 366 029 910 

priv.: 0751 – 356 938 857 
karsten.pechan@ssa-mak.kv.bwl.de

André Radke 
Rektor 
GS im Bildungshaus Arnach 
dienstl.: 07564 - 3580 

priv.: 07563 - 3788  
andre.radke@ssa-mak.kv.bwl.de

Clea Roth 
Lehrerin 
GS Kupelnau 
dienstl.: 0751 – 821 53 

priv.: 0151 – 217 80 44 2  
clea.roth@ssa-mak.kv.bwl.de

Werner Steiner 
Rektor 
GS Unterankenreute 
dienstl.: 07529 - 6547 

priv.: 07529 – 971 228 
werner.steiner@ssa-mak.kv.bwl.de

Meike Stirner 
Fachlehrerin 
SBBZ Tannenhaag-Schule FN 
dienstl.: 07541 – 289 970 

priv.: 07544 – 506 92 93 
meike.Stirner@ssa-mak.kv.bwl.de
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